PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 67, de 31 de Janeiro de 2024.

“Dispõe  sobre  Designação  de  servidores  para  exercer  funções  dentro  do  Município  de  Colinas  do  Tocantins,  e  dá  outras
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do
disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

Considerando  o  OFICIO/SEA  Nº  070/2023,  emito  pela  Secretaria  Municipal  de  Administração/Diretoria  de  Gestão  de
Pessoas/RH, solicitando emissão de Portaria de designação com gratificação a servidor no Município de Colinas do Tocantins.

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar, a servidora abaixo relacionada, para exercer função de agente de contratação, como segue:

ITEM SERVIDOR MAT CARGO LOTAÇÃO

01 Simone Santana de Jesus 2465 Auxiliar de Serviços
Gerais

Secretária Municipal de
Administração

Art. 2°. Conceder gratificação de 38,13% a servidora descrita no item 01 desta portaria, a partir da data da publicação.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1512/2024, em 31/01/2024 17:36

portaria-n-67-de-31-de-janeiro-de-2024-2189.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org